



شنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۳۷

لیورپول روز گذشته در چارچوب رقابت‌های هفته یازدهم لیگ برتر انگلیس در ورزشگاه آنفیلد میزبان منچسترسیتی بود و با نتیجه ۱-۰ برابر این تیم به پیروزی رسید. پس از بازی اعلام شد که تماشاگران حاضر در ورزشگاه سعی کردند به سمت گوردیولا سکه پرتاب کنند و این موضوع با واکنش‌های بسیاری روبرو شد. مدیران باشگاه لیورپول اعلام کردند که تحقیق درباره این اتفاق را آغاز خواهند کرد و وعده دادند که محرومیت‌هایی را برای

عذرخواهی کلوپ از پپ: این اتفاق نباید تکرار شود

کلوپ که از این موضوع مطلع نبود، در نشست خبری و توسط خبرنگاران از اتفاقی که افتاده بود باخبر شد و بسیار از این موضوع ناراحت و عصبانی به نظر می‌رسید. سرمربی لیورپول در این باره گفت: «وای، این واقعا فاجعه است. من متاسفم. بابت اتفاقی که افتاده است عذرخواهی می‌کنم. هیچ ایده‌ای در این باره نداشتمم و از آن باخبر نبودم. این اتفاق هرگز نباید دوباره تکرار شود، هرگز!»

هواداری که مسئول پرتاب کردن اشیا به سمت گوردیولا بوده در نظر خواهند گرفت که تا پایان عمرش نتوانند در ورزشگاه حاضر شود. گوردیولا نیز پس از پایان این بازی و در پاسخ به سوالی در این باره در نشست خبری به خبرنگاران گفت: «دفعه دیگه باید این کار را بهتر انجام دهند. این سکه به من نخورد. سال دیگر دوباره امتحان کنید. تمامی این سکه‌هایی که سعی کردند به من بزنند به من نخورد.»

فریاد در برنابئو: ژاوی بمان!

آنچلوتی را جلب کند که از او خواسته بود امسال بیشتر از ۱۰ گل به ثمر برساند. کروس پس از پایان بازی با انتشار توییتی مدعی شد که والورده در حال حاضر جزو سه بازیکن برتر دنیاست و به این شکل تحسین خودش را نسبت به او ابراز کرد.

گل سوم رئال در این بازی را نیز رودریگو وارد دروازه حریف کرد تا به صورت مشترک با پنج گل قرار بگیرد.

چهار مهاجم آنچلوتی در مجموع ۲۲ گل از ۳۲ گل زده شده توسط این تیم در ۱۴ مسابقه رسمی این فصل را وارد دروازه حریفان کرده‌اند. آنتونیو رودیگر، مودیریچ و داوید آلابا هر کدام دو گل و ادن هازارد، مارکو آسنسیو، ادر میلیتائو و لوکاس واسکز نیز هر کدام یک گل به ثمر رسانده‌اند.

کروس که هنوز موفق به باز کردن دروازه حریفان نشده، سه پاس گل ارسال کرده است تا پس از ونیسیوس با پنج پاس گل در رده دوم بهترین پاسور این فصل رئال مادرید قرار بگیرد. آلابا و رودریگو هم به همراه این هافبک آلمانی در جایگاه دوم قرار دارند.

«ژاوی بمان!» تریکبی از اشتیاق برای حضور بازیکنان جوان و خوشحالی درخشش اسطوره‌های قدیمی باعث شد که هواداران حاضر در ورزشگاه در بازی لبریز از شور

وقتی کریم بنزما گل اول رئال برابر بارسا را به ثمر رساند، لوکا مودیچ به سمت تونی کروس دوید تا او را آغوش بگیرد.

این بازیکن آلمانی روی زمین نشست و در حالی که از تلاش برای غلبه بر سرخو بوسکس و ارسال توپ برای ونیسیوس جوینور که حرکت منجر به گل را آغاز کرده خسته بود، دستانش را به نشانه خوشحالی رو به بالا گرفته بود.

این حرکت و این تصویر در آغوش گرفتن کروس توسط مودیچ، در واقع نمای کاملی از رئال مادرید در یک دهه اخیر و البته واقعیتی بود که در حال حاضر در این تیم جریان دارد: رئال کارلو آنچلوتی در وجود تمامی فشارهایی که روی شانه‌هایش احساس می‌کند همچنان به مسیرش ادامه می‌دهد.

این در واقع نشانه کاملی از عطشی است که این تیم برای کسب تمامی موفقیت‌ها و قهرمانی‌های ممکن با وجود درخشش در فصل گذشته دارد.

«تو جزو سه بازیکن برتری»

گل دوم رئال توسط فدریکو والورده روی پاس فرلان مندیزا به ثمر رسید که به هفدهمین بازیکن رئال تبدیل شد که توانست روی گل‌های این تیم در این فصل نقش داشته باشد. حالا تنها ناچو، خسوس ویاخو، کاماوینگا و ماریانو دیاز هستند که در این فصل گل زده یا پاس گل‌ی ارسال نکرده‌اند.

گل والورده پنجمین گل او در این فصل بود و به نظر می‌رسد که این بازیکن در تلاش است تا نظر

مسی و رونالدو: باید از دور به این جایزه نگاه کنید



توپ طلا، تاج بهترین بازیکن جهان خواهد بود. جایزه ای که به کامل‌ترین بازیکن هر سال داده می‌شود. همه چیز حاکی از این است که کریم بنزما امسال این جایزه را از آن خود خواهد کرد، به خاطر فصل فوق‌العاده‌ای که با رئال مادرید سپری کرد. او قهرمان لیگ و لالیگا شد، شاید حماسی‌ترین جام اروپایی که در سانتیاگو برنابئو به دست آمده است.

لوکا مودیچ در سال ۲۰۱۸ لیونل مسی و کریستیانو رونالدو را در راه کسب این جایزه شکست داد. از آن زمان تاکنون هیچ‌کس جایزه را از فوق ستاره آرژانتینی نگرفته است. با این حال، امسال عملکرد او در پای سن ژرمن بی‌عیب و نقص بوده و بنزما شانس زیادی برای برنده شدن دارد.

این جایزه در گذشته مثل الان نبود. به این فکر نکرده‌اید که مارادونا تا به حال چند بار آن را برده است؟ تا سال ۱۹۹۵ این جام منحصرأ به بازیکنان اروپایی داده می‌شد. به همین دلیل، هم دیوگو و هم پله تنها یکی را در اختیار دارند. به نظر می‌رسد دیگر رقابتی مانند مسی و کریستیانو در این جایزه وجود نخواهد داشت. هر دو آنها در دهه گذشته جایزه را در انحصار خود درآوردند. اما پایان حرفه آنها نزدیک‌تر می‌شود. نسل‌های جدید فشار می‌آورند. همه چیز نشان می‌دهد که کیلیان امپابه یکی از وارثان خواهد بود، هرچند باید به خاطر دانشت که لئو در سن او توپ طلا داشت.

برخلاف مسی، کریستیانو در بین کاندیداها قرار دارد اما شانسش برای بردن آن ندارد. سال گذشته برای منچستریونایتد بد بود، به طوری‌که فوق‌ستاره پرتغالی به آب و آتش زد تا در تابستان امسال انگلیس را ترک کند. کریستیانو امسال محکوم به بازی در لیگ اروپا و تیمی است که احتمالاً شانس چندانی برای قهرمانی در لیگ برتر ندارد.

لیونل مسی هم در پی اس‌جی به بازیکن دیگری تبدیل شده است. او سال گذشته در حذف تیم فرانسوی در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا نقش اصلی را ایفا کرد. در فرانسه، او پشت سر امپابه قرار دارد؛ کسی که دلارهای نفتی پاریس را به شکوه برنابئو ترجیح داد.

یک توپ طلا به این دروازه‌بان بدهید!



لیورپول روز گذشته با تک گل محمد صلاح (۷۵) توانست از سد

حریف قدرتمند خود سیتی بگذرد. اگر تیزهوشی و شم بالای بکر در شروع‌های مجدد منجر به ایجاد موقعیت گل نبود اما شاید نتیجه بازی چیز دیگری می‌شد؛ شاید هم اگر هم‌وطن او ادرسون هم به قابلیت پاس گل‌های بزرگ مجهز بود هالند هم در برابر دفاع متراکم لیورپول، راهی برای گلزنی پیدا می‌کرد!

لیورپول جزو تیم‌های صاحب سبک در طراحی حملات مدرن است اما در آن لحظه، شاگردان کلوپ، مسیر کلاسیک شماره یک را برای گلزنی انتخاب کردند؛ (پاس – گل). آلیسون داخل محوطه جریمه توپ را در اختیار گرفت و با یک نگاه سریع متوجه شد که صلاح در کنار کانسلو تنهاست و شرایط برای ایجاد یک موقعیت تک به تک فراهم است. او درنگ نکرد و در حالی که مدافعان سیتی هنوز خود را پیدا نکرده بودند به توپ ضربه‌ای زد که درست مقابل صلاح فرود آمد.

مهاجم سسی ساله مصری قدر این پاس بکر را دانست و با یک چرخش سریع، کانسلو را از پیش رو برداشته و دروازه ادرسون را با ضربه‌ای دقیق باز کرد. با همین یک گل بود که سرنوشت بازی تعیین شد. البته در این بین آلیسون هم با کلین‌شیت و پاس گلی که داد، در دولت با ادرسون، ثابت کرد که هنوز شماره یک تیم ملی برزیل کیست. این اولین باری نبود که لیورپول با پاس گل آلیسون بکر به گل رسید. این دروازه‌بان طی ۴ فصل حضورش در لیگ جزیره ۳ پاس گل داده و یک گل هم به ثمر رسانده است. جالب اینجاست که هر ۳ پاس منجر به گل او را محمد صلاح وارد دروازه حریفان کرده است. این بیشترین پاس گل یک دروازه‌بان برای هم تیمی خود در تاریخ لیگ جزیره است. شاید این یک ویژگی منحصربفرد است که اگر برزیلی‌ها هم قدر آن را بدانند، بتوانند در جام جهانی ۲۰۲۲ استفاده بهینه‌تری از دروازه‌بان باتجربه خود کنند.

خشم گالتیه: دست از سر امپابه بردارید!



پاری سن ژرمن در یازدهمین هفته از رقابت‌های لیگ فرانسه روبروی مarse قرار گرفت و توانست با نتیجه ۱-۰ از سد این تیم عبور کند. تنها گل این بازی را نیمار به ثمر رساند و امپابه موفق شد برای اولین بار در طول رقابت‌های فصل ۲۳-۲۲ پاس گلی را برای هم تیمی‌اش ارسال کند تا انتقادهایی را که در زمینه عدم ارسال پاس و خودخواهی او مطرح می‌شد نیز از میان بردارد.

این ستاره فرانسوی در روزهای اخیر با حواشی بسیاری روبرو بوده است. تعدادی از رسانه‌های فرانسوی و اسپانیایی مدعی شده بودند که او از حضور در پاری سن ژرمن و تمدید قراردادش با این باشگاه راضی نیست و از مدیران پی اس‌جی خواسته که با درخواست جدایی‌اش در پنجره نقل و انتقالات ماه ژانویه موافقت کنند.

او که در چند روز گذشته هیچ واکنشی به این شایعات نشان نداده بود، پس از پیروزی برابر مarseسی تمامی این اخبار را تکذیب کرد و گفت که در پی اس‌جی خوشحال است. با این حال، سوالات درباره شرایط او در نشست خبری پس از بازی همچنان ادامه داشت و همین باعث عصبانیت گالتیه شد.

سرمربی پی اس‌جی در پاسخ به این سوالات به خبرنگاران گفت: «الان دیگر مشکل کیلیان چیست؟ من در نشست خبری قبل بازی هم گفتم و بسیار هم صادقانه صحبت کردم. من واقعا صاق هستم، حتی اگر بعضی از افراد بخواهند وانمود کنند که چنین چیزی نیست.»

او با اشاره به اظهارات امپابه اضافه کرد: «دست از سر کیلیان بردارید. من با او حرف زدم و هیچ ناراحتی از او ندیدم. جز این که دوست دارد در پستی که خودش ترجیح می‌دهد بازی کند و به همین دلیل ما به دنبال استفاده از سیستم متفاوتی هستیم.»

گالتیه درباره جو حاکم بر رختکن تیمش اظهار داشت: «باید بگویم همه چیز در رختکن خوب است. من بازیکنانی دارم که شخصیت بزرگ و ویژگی‌های شخصیتی بسیار خوبی دارند اما در عین حال بازیکنان حرفه‌ای بسیار خوبی هم هستند.»

عذرخواهی کلوپ از پپ: این اتفاق نباید تکرار شود

کلوپ که از این موضوع مطلع نبود، در نشست خبری و توسط خبرنگاران از اتفاقی که افتاده بود باخبر شد و بسیار از این موضوع ناراحت و عصبانی به نظر می‌رسید. سرمربی لیورپول در این باره گفت: «وای، این واقعا فاجعه است. من متاسفم. بابت اتفاقی که افتاده است عذرخواهی می‌کنم. هیچ ایده‌ای در این باره نداشتمم و از آن باخبر نبودم. این اتفاق هرگز نباید دوباره تکرار شود، هرگز!»

روزنامه صبح ایران

ورزشی ۵



کند گل خورده جریان شود. بارسلونا در مسابقات بزرگ چندان شبیه به تیمی نبوده است که ژاوی در تئوری از آن صحبت می‌کند. به محض اینکه پرس شدید، بارسلونا توپ را از دست می‌دهد و بازیکنان بارسلونا به دشواری به خط دفاع حریف می‌رسند. این بارسا هنوز فاصله زیادی با یک تیم مستحکم و قوی دارد و به نظر می‌رسد هر بار در دیدارهای بزرگ دچار خودباختگی می‌شود. البته هنوز ژاوی برای ساختن تیمش فرصت دارد، اما او به خوبی می‌داند که هواداران بارسلونا طاقت زیادی ندارند.

خوب روانشناسی از سوی ژاوی برای بازگشت تیم به جاده موفقیت است. اگرچه ژاوی شکست را همیشه به اشتباهات و اتفاقات خاص نسبت ربط داده، اما حقیقت این است که این موضوع بارها تکرار شده و این حس را به هواداران بارسلونا القا می‌کند که تیم هنوز قادر به رقابت در رویدادهای بزرگ نیست. به نظر می‌رسد مشکل نه تنها فنی، بلکه روحی نیز بوده است. واکنش کاتالان‌ها به هر کدام از گل‌های رئال مادرید قابل توجه بود. آنها از نظر ذهنی آماده نبوده و قصد داشتند به سرعت کاری

خواهد بود. همچنین شکست در چامارتین اگرچه برای تیمین قهرمان لالیگا به طور قطعی تعیین کننده نیست، اما یک باخت دشوار برای بلوگرانا بوده و روحیه این تیم را در هفته‌های آتی کاهش می‌دهد.

حالا ژاوی باید دوباره روحیه سرشارش را بالا ببرد. او باید کاری انجام دهد تا رختکن متقاعد شود که هنوز اهداف بزرگی تا پایان فصل برای بارسلونا وجود دارد. بر طرف کردن تبعات شکست در برنابئو و مهمتر از همه تفاوت در سطح بین دو تیم، مستلزم یک کار

امپابه و نیمار آن روزنامه را خاکستر کردند!



نبرد حساس این هفته فوتبال فرانسه در ورزشگاه پارک دو فرانس شهر پاریس با برتری یک بر صفر پاری سن‌ژرمن مقابل مarseسی به اتمام رسید. بردی که بعد از دو هفته ناکامی در پیروزی در لیگ یک و لیگ قهرمانان اروپا، هواداران این باشگاه را نسبت به روشن بودن آینده باشگاه امیدوار کرد.اما قابل کتمان نیست که بخشی از ناراحتی و

دلسردی هواداران قهرمان فرانسه به مطرح شدن دائمی شایعاتی پیرامون اختلاف بین ستاره‌های تیم، وجود کمپین رسانه‌ای باشگاه علیه امپابه و کوتاه‌تر بودن مدت زمان قرارداد این بازیکن با باشگاه پی‌اس‌جی مربوط است. اخباری که امپابه بعد از پیروزی تیمش مقابل مarseسی که با پاس گل او به ثمر رسید، آنها را تکذیب کرد و بار دیگر تأکید کرد که به قراردادش با این باشگاه فرانسوی پایبند است. این طور که لوپازیرین، نشریه معروف فرانسوی در این خصوص نوشته، کیلیان در مورد شایعاتی مبنی بر درخواست مستعفی این بازیکن برای جدایی واکنش نشان داده و گفت: «هن دلیل و منبع اطلاعاتی را که در روز مسابقه منتشر شد، متوجه نشدم. من هم مثل همه شوکه شدم. مردم ممکن است فکر کنند من درگیر هستم، اما من اصلا درگیری ذهنی از این بابت ندارم.» اما پاس گل امپابه به نیمار آن هم در بحبوحه این شایعات پاسخ مطمئن به آنها بود. تیمی برای همه رسانه‌ها به خصوص روزنامه مشهور اکیپ که بیش از هر رسانه دیگری در فرانسه نوک پیکان انتقاداتش را متوجه امپابه کرده بود. خوشحالی و خوش‌ویش گرم بازیکنان پی‌اس‌جی بعد از باز کردن دروازه مarseسی توسط نیمار با مشارکت خود او و بقیه، کمترین نشانی از قهر درون تیمی نداشت. به نظر می‌رسد اکنون بازیکنان پاریسی بی‌تفاوت از کنار این موضوع گذشته و تنها به کسب عناوین بی‌سابقه فکر می‌کنند. در این بین نیمار و امپابه هم رابطه بهتری با هم پیدا کردند و خوشحالی مشترک آنها بعد از ثبت گل نیز نمید همین موضوع است. حالا با این مدل خوشحالی کردن، به نظر می‌رسد پاریسی‌ها دیگر حرفانی در اردوی نیم نارند و نیمار و امپابه در کنار مسی که هیچ یک از این دو بازیکن با او مشکلی نداشتند، مصمم‌تر از گذشته به فکر موفقیت این باشگاه هستند و به نوعی دارند نشریه اکیپ را به خاطر دروغ‌های متوالی در این حوزه مجازات می‌کنند.

تیمت در حال سقوط است ژابی،

بیدار شو!



نمی‌کند. همه باید بفهمند که ما در جنگ هستیم، و فکر نکنند که با این وضعیت، ما امتیازات رو می‌گیریم. هر بازی به طرز بی‌رحمانه‌ای سخت‌تر می‌شود. ما باید خیلی خیلی واضح در تیم به این موضوع بپردازیم، در غیر این صورت من اوضاع را درست‌شدنی نمی‌بینم.»

حضور در محدوده سقوط جدول، هواداران لورکوزن را یاد سال ۲۰۰۲-۲۰۰۳ می‌اندازد که بعد از سه گانه ناپه‌قهرمانی با تاپ مولر در آستانه سقوط به بوندسلیگا دو بودند و با تغییر مربی در هفته آخر بقای در لیگ را جشن گرفتند!

پس نوتتی، کاپیتان وقت لورکوزن در این باره می‌گوید: «همیشه فصل‌هایی در فوتبال وجود دارد که بعد از یک سال خوب قبل، شرایط کاملا متفاوت با آنچه برای باشگاه‌ها و بازیکنان به صورت فردی انتظار می‌رفت پیش می‌رود. می‌توانم درک کنم که مردم شرایط کنونی لورکوزن را با بیست سال پیش ما مقایسه می‌کنند. ژابی آلونسو همه مشکلات را باافلاصل حل نخواهد کرد و این انتظارات نباید وجود داشته باشند. در نیم فصل دوم، او تیم را به مسیر اصلی بازگردانده و آنها را به میانه‌های امن جدول هدایت خواهد کرد.»

سرخوشی پس از شروع ۳-۲ مقابل شالکه با ژابی آلونسو از بین رفته است. باخت ۰-۳ مقابل پورتو در کنار شکست ناباورانه پنج بر یک مقابل فرانکفورت حسابی او را ناامید کرده است.

قهرمان جهان در سال ۲۰۱۰ در سخنرانی خود در تاریخ ششش اکتبر گفت که کلمه «نبرد سقوط» را درک نمی‌کند. واقعیت اما پس از ده روز به عنوان مربی بوندسلیگا برای او این طور است: بایر صفر چهار، در وسط میدان «مبارزه با سقوط» قرار دارد. او بعد از شکست مقابل فرانکفورت گفت: «شرایط بد است، اما نمی‌توانیم به پایان فصل فکر کنیم. ما اکنون یک هفته فشرده قبل از ولفسبورگ در پیش داریم و باید به کار خود ادامه دهیم.»

اما او کار سختی برای رساندن تیم به شرایط ایده‌آل دارد. علیرغم کیفیت فردی بالای بازیکنان، این تیم هارمونی کافی به عنوان یک گروه را ندارد و هستی و بنیان آن برای رقابت‌های تیمی کافی به نظر نمی‌رسد. این موضوع به خصوص در زمانی که لوکاس هراکلی از بازیکنان برای رفتن به سمت تماشاگران درخواست کرد، مشهودتر بود. اما واقعیت این است که دو بازیکن حرفه‌ای و

